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Protokół Nr XXI/16 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

w dniu 5 sierpnia 2016 r. 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica, przy  

ul. Sikorskiego 7 w Łobżenicy. 

Została zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446).  

Wniosek Burmistrza Łobżenicy o zwołanie sesji Rady Miejskiej stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne. 

 Otwarcie sesji. 

 Quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

3. Porządek obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Łobżenica na 2016 rok.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2016-2024.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Łobżenicy sp. z. o. o.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn.  

Wsparcie dla osób starszych niesamodzielnych, w tym niepełnosprawnych z terenu 

gminy Łobżenica” w ramach działania 7.2.2 Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014 – 2020.  

9. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Zakończenie obrad sesji. 
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Ad. 1  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja o godzinie 11:00 otworzył  

XXI sesję Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

Po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie  

w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego  

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Radny nieobecny usprawiedliwiony: Zenon Hoppe. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Poza tym w sesji uczestniczyli: Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś, Skarbnik Gminy Łobżenica 

Danuta Dubicka, Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy 

Anna Gryniewicz, Radca Prawny Marcin Paliwoda oraz przedstawiciele prasy lokalnej.     

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 2  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  Nr XX/16 z sesji w dniu 23 czerwca 2016 r. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła protokół  

Nr XX/16 z sesji w dniu 23 czerwca 2016 r. 

 

Ad. 3  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano radnym porządek obrad  

XXI sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do 

porządku obrad.  
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Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.  

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła porządek obrad. 

 

Ad. 4  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił pana Burmistrza Piotra Łososia o złożenie sprawozdania z realizacji zadań Gminy 

Łobżenica. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Przedstawił informację na temat realizacji inwestycji: 

a) Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej: Urząd Miejski Gminy Łobżenica 

Centrum Profilaktyki i Aktywności Społecznej w Łobżenicy, Przedszkole Publiczne  

w Łobżenicy, szkoła podstawowa w Dźwiersznie Małym. 

Wniosek o dofinansowanie realizacji inwestycji ze środków zewnętrznych przeszedł ocenę 

formalną. Została już sporządzona lista rankingowa. Pan Burmistrz powiedział: „Jest dobrze. 

Do momentu, kiedy Zarząd Województwa tej decyzji nie podejmie i nie będę wiedział tego na 

100%, no to nie mówię, że otrzymaliśmy dofinansowanie. Wniosek jest wysoko oceniony  

i mam nadzieję, że to dofinansowanie będzie”. Gmina Łobżenica ubiega się o wsparcie  

w wysokości 3 600 000 zł. 

b) Przebudowa drogi gminnej na odcinku Łobżenica-Kruszki 

Gmina otrzymała dofinansowanie na realizację tej inwestycji w wysokości 2 563 470 zł. 

Przebudowa drogi zakończy się w 2018 r. 

c) Budowa zjazdu na ulicy Mickiewicza  

Wykonano dokumentację zjazdu. Wystąpiono do Starostwa Powiatowego o wydanie 

zaświadczenia o nie wnoszeniu sprzeciwu do zgłoszenia robót budowlanych. Zadanie 

planowane jest do realizacji we wrześniu 2016 r. 

d) Przebudowa drogi w miejscowości Kościerzyn Mały 

Zostało przeprowadzone okazanie granic pasa drogowego. W dniu wczorajszym odbyło się 

spotkanie z mieszkańcami sołectwa Kościerzyn Mały w sprawie przebudowy drogi. Ustalono, 

że pas drogowy będzie miał szerokość 6 m, w tym 4,5 m nawierzchni asfaltowej.  
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Pan Burmistrz stwierdził: „Dość ograniczone są możliwości pozyskania środków, ale 

będziemy się starali”. Dodał: „W ostateczności będzie propozycja moja, żeby to zrobić ze 

środków własnych, bo ta droga powinna powstać w tej kadencji”. 

e) Przebudowa dróg gminnych dojazdowych do pól w miejscowości Izdebki 

Przetarg na wybór wykonawcy został unieważniony. W budżecie Gminy na realizację tego 

zadania zabezpieczono 350 000 zł. Najniższa złożona oferta to 464 480 zł.  

Został ogłoszony drugi przetarg. Oferty można składać do dnia 17 sierpnia 2016 r. 

f) Przebudowa ulicy Targowej - do warsztatu pana Rybackiego 

W dniu 7 lipca 2016 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na wybór wykonawcy. Wpłynęło 

pięć ofert. Najniższą złożył pan Leon Migawa - 148 712 zł. Umowa zostanie podpisana  

w dniu 8 sierpnia 2016 r. Termin realizacji zadania upłynie w dniu 23 września br.  

g) Przebudowa drogi w miejscowości Walentynowo 

Przetarg na wybór wykonawcy zostanie ogłoszony w drugiej połowie sierpnia 2016 r. 

Podpisano umowę o dofinansowanie przebudowy drogi ze środków Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych. Gmina otrzymała na ten cel 58 000 zł. Inwestycja powinna zostać 

zakończona do dnia 15 listopada 2016 r. 

h) Remont cząstkowy dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej 

Wykonano kolejny etap prac. Remont został przeprowadzony w Luchowie oraz Kościerzynie 

Małym. Prace będą kontynuowane w miesiącu sierpniu. 

i) Rozbudowa świetlic wiejskich w miejscowości Luchowo i Kunowo 

Został złożony wniosek o uzyskanie pozwolenia na budowę. 

j) Budowa ścieżki spacerowo-rekreacyjnej wzdłuż rzeki Łobżonki 

Ogłoszono przetarg nieograniczony na realizację inwestycji. Oferty można składać do dnia  

17 sierpnia 2016 r. 

k) Remont tarasu oraz ocieplenie ściany świetlicy wiejskiej w Dźwiersznie Małym 

Podpisano umowę na realizację zadania. Prace powinny zostać zakończone do dnia  

30 września 2016 r. 

l) Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Liszkowo 

Została podpisana umowa na opracowanie dokumentacji projektowej. Trwa realizacja prac 

projektowych. 

ł) Remont pokrycia dachowego budynku byłej szkoły w miejscowości Witrogoszcz oraz 

budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Dębno 

Podpisano umowę na wykonanie zadania. Prace powinny zostać zakończone w terminie do  

30 września 2016 r. 
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m) Wymiana stolarki drzwiowej w budynku Urzędu Miejskiego 

Została podpisana umowa na realizację zadania. Termin realizacji: do 10 września 2016 r. 

n) Wydzielenie sektora dla gości na trybunie stadionu im. Alojzego Graja  

Jest to jeden z wymogów gry w IV lidze piłki nożnej. Zadanie zostało zrealizowane. Jego 

koszt to 16 000. zł. 

o) Remont świetlic wiejskich w miejscowościach Witrogoszcz oraz Kruszki 

Podpisano umowę na wykonanie bieżących remontów w świetlicach.  

p) Utwardzenie placu w miejscowości Łobżenica - za przychodnią 

Została podpisana umowa na wykonanie dokumentacji projektowej. Termin jej opracowania: 

31 sierpnia 2016 r. 

Pan Burmistrz oznajmił, że został przygotowany projekt nowej organizacji ruchu drogowego. 

Uwzględniono uwagi zgłoszone przez zespół roboczy. Poinformował, że radny Ryszard 

Biniak złożył dodatkowy wniosek w sprawie zmiany organizacji ruchu. Powiedział, że 

powinien on zostać przeanalizowany przez zespół roboczy oraz przez pana Stawiszyńskiego. 

Następnie Burmistrz Łobżenicy poinformował, że „wniosek o dofinansowanie przygotowania 

programu rewitalizacji oraz procedury jego uzgodnienia i wdrożenia przeszedł ocenę 

formalną”. Oznajmił, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

przyznał Gminie Łobżenica dotację w wysokości 20 000 zł na wykonanie tablic 

zawierających informacje na temat walorów przyrodniczych Gminy. Przewiduje się 

wykonanie 13 tablic.  

Powiedział, że w związku z niewykorzystaniem wszystkich środków ogłoszony został 

dodatkowy nabór wniosków na realizację zadań w ramach inicjatywy lokalnej. Wpłynęło pięć 

wniosków. Zostaną one rozpatrzone w najbliższy poniedziałek przez komisję powołaną do 

tego celu. 

Burmistrz Łobżenicy oznajmił, że w ostatnich dniach lipca br. na terenie Gminy przebywała 

delegacja władz Gminy Schrecksbach położonej w powiecie Schwalm-Eder (land Hesja  

w Niemczech). W dniu 30 lipca podpisany został list intencyjny w związku z planowanym 

partnerstwem Gmin Łobżenica i Schrecksbach. Pan Burmistrz poinformował o planach 

podpisania do końca 2016 r. porozumienia o partnerstwie. Wcześniej należy jednak określić 

obszary współpracy. Na podpisaniu porozumienia mogłyby skorzystać np. organizacje 

pozarządowe. 

Burmistrz Łobżenicy oznajmił, że w okresie międzysesyjnym wydano 17 zarządzeń. 

Następnie poinformował o złożeniu w dniu 22 lipca br. „dwóch wniosków w ramach 

poddziałania 8.1.2 Kształcenie ogólne Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
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Operacyjnego. Realizację powyższego poddziałania zaplanowano we wszystkich szkołach 

podstawowych oraz gimnazjum. Projekt pierwszy obejmuje szkoły podstawowe  

w Wiktorówku, Fanianowie, Łobżenicy i Gimnazjum Publiczne. Całkowita wartość projektu 

736 161 zł. Kwota dofinansowania 699 027 zł. Drugi projekt obejmuje szkołę podstawową  

w Dźwiersznie Małym. Tutaj chodzi o salę komputerową. Projekt jest powiązany tematycznie 

z poddziałaniem 9.3.3. Całkowita wartość projektu 151 000 zł. Kwota dofinansowania 

143 643 zł”. 

Pan Burmistrz poinformował, że Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie ze środków 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego budowy sali gimnastycznej przy 

szkole podstawowej w Dźwiersznie Małym. Całkowita wartość przedsięwzięcia to 

1 999 999,99 zł. Gmina ubiega się o dofinansowanie w wysokości 1 699 999,99 zł. 

Powiedział, że w dniu 29 czerwca br. odbyły się konkursy na stanowiska dyrektorów 

jednostek oświatowych. Oznajmił, że Gimnazjum Publicznym w Łobżenicy będzie kierowała 

pani Hanna Król-Synoradzka, a Szkołą Podstawową im. Mikołaja Kopernika w Wiktorówku 

pani Wioletta Pacholec. Konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej  

im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Dźwiersznie Małym nie został rozstrzygnięty. 

Obowiązki dyrektora na okres dwóch lat Burmistrz Łobżenicy powierzył pani Iwonie 

Pszeniczce. 

Następnie oznajmił, że w dniu 11 sierpnia 2016 r. upłynie termin składania ofert w konkursie 

na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy. 

Konkurs odbędzie się w dniu 29 sierpnia br. Pan Burmistrz powiedział, że o rezygnacji 

dotychczasowego dyrektora łobżenickiej placówki dowiedział się za pośrednictwem prasy. 

Poinformował, że w dniu dzisiejszym odbył się przetarg na dowóz uczniów do szkół. 

Oznajmił, że złożono dwie oferty, „najniższa z Łobżenicy”. Stwierdził, że będzie „taniej niż 

w zeszłym roku”. 

Burmistrz Łobżenicy powiedział, że nowym Kierownikiem Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Liszkowie została pani Anna Szcześniak. Oświadczył: „Wszyscy pracownicy dostali trzy 

tygodnie na wspólne wypracowanie koncepcji funkcjonowania tego warsztatu”. 

W ostatniej części sprawozdania pan Burmistrz poruszył temat Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. Tadeusza Kościuszki w Łobżenicy. Oznajmił: „Myślę, że wszystkim 

nam na tej szkole zależy. Wszyscy byśmy chcieli, żeby tą szkołę uratować. W związku z tym 

postanowiłem przygotować pismo do Starosty Pilskiego”. 
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Burmistrz Łobżenicy odczytał treść tego pisma: 

„Od 70 lat w Łobżenicy istnieje Liceum Ogólnokształcące (obecnie Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. Tadeusza Kościuszki) - szkoła o bardzo bogatej tradycji, z wieloma 

osiągnięciami i bardzo cenionymi nie tylko w środowisku lokalnym absolwentami. 

Przez ostatnie lata mogliśmy obserwować spadek prestiżu szkoły, a co za tym idzie, coraz 

mniejszą liczba uczniów decydujących się na kontynuowanie nauki w Łobżenicy. Nabór na 

zbliżający się rok szkolny 2016/2017 potwierdził tę tendencję. Tylko 19 uczennic i uczniów 

zadeklarowało chęć nauki w szkole zawodowej. Jedynie kilkoro zadecydowało o możliwości 

swojej dalszej nauki w liceum ogólnokształcącym. 

Sytuacja taka była przeze mnie i mieszkańców gminy obserwowana z dużą uwagą. Już na 

początku bieżącego roku, poprzez swojego zastępcę, pytałem o możliwość większego 

zaangażowania gminy w prowadzenie tej szkoły. Prawna, ogólnie praktykowana ścieżka  

w polskich samorządach, to powierzenie prowadzenia szkoły innemu samorządowi w drodze 

porozumienia. Zaproponowałem wtedy rozpoczęcie rozmów celem monitorowania rozwoju 

sytuacji. Dziękuję tutaj za rozmowy, które cały czas prowadziliśmy.  

Przyczyn obecnego stanu jest wiele. W części jednak możemy też powiedzieć, iż obecna 

dyrekcja szkoły poniosła, zawodową i środowiskową porażkę. Rodzice i uczniowie „naszego 

ogólniaka”, potencjalni i obecni, oczekują od szkoły zdecydowanie innego niż dzisiaj, 

bardziej aktywnego działania. Obserwujemy obecnie w naszej gminie, coraz większe 

zaangażowanie sąsiednich powiatów w pozyskiwanie absolwentów Gimnazjum w Łobżenicy 

- powiaty złotowski, sępoleński i nakielski. To tam odpływa razem z nimi, należna na ucznia 

subwencja oświatowa. 

W Powiecie Pilskim oraz w Gminie Łobżenica po wyborach pod koniec 2014 r., zaszły 

personalne zmiany. Nowe władze wykonawcze w/w samorządów - zarząd powiatu  

i burmistrz, nowa Rada Powiatu i Rada Miejska, wymagają również bardzo dużo od oświaty 

m.in. wysokiego poziomu kształcenia, przygotowania do aktywnego życia zawodowego  

i społecznego, czy też profesjonalnego zarządzania placówkami oświatowymi. 

Uważam, że obecnie jest ostatni moment na przeprowadzenie zmian w funkcjonowaniu 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łobżenicy.  Jest to zarazem ogromna szansa na to, by 

dzięki wspólnemu i szybkiemu działaniu, odbudować dawny prestiż oraz zaufanie rodziców  

i uczniów do łobżenickiego ogólniaka. Dzisiaj istnieje duża potrzeba kształcenia 

zawodowego, co również powinno znaleźć się w ofercie szkoły. 

Proponuję podpisanie w trybie pilnym porozumienia i przeniesienie kompetencji organu 

prowadzącego z samorządu powiatowego - Powiatu Pilskiego do Gminy Łobżenica z dniem  
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1 września 2016 r. Deklarujemy razem z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Łobżenicy 

pełne zaangażowanie kadry urzędu, jak i radnych gminy w przygotowanie skutecznych 

rozwiązań dla szkoły. Finansowanie powinno w większości zostać oparte o należną 

subwencję oświatową. Od 1 września 2017 r. gwarantujemy 100% odpowiedzialność 

finansową, bez konieczności dopłaty z budżetu powiatu. Od 1 września 2016 r. do 31 sierpnia 

2017 r. należy uzgodnić rozwiązanie przejściowe, jako skutek istniejących uwarunkowań 

prawnych kadry - głównie nauczycieli i organizacji zajęć placówki. 

Proszę o wyznaczenie terminu oficjalnego spotkania, celem omówienia projektu 

porozumienia, do którego przygotowania wyznaczam i upoważniam swojego zastępcę Józefa 

Lewandowskiego. 

Podjęcie decyzji i wzięcie odpowiedzialności jest dla nas dodatkowym zadaniem, któremu 

możemy podołać z uwagi na doświadczenie i kompetencje osób, które będą odpowiedzialne 

za jego realizację. Tylko teraz możemy jeszcze odwrócić widoczną już, likwidację kształcenia 

ponadgimnazjalnego w Łobżenicy. Na pewno powodzenie przedsięwzięcia jest teraz  

w naszych – powiatu i gminy rękach. Od takiej szansy nie powinniśmy się uchylać. 

Spróbujmy naszej współpracy w nowym, opartym na porozumieniu układzie. Jestem gotowy 

podjąć od zaraz starania, aby przy przychylności Pana Starosty i Rady Powiatu oraz naszej 

Rady Miejskiej, już od 1 września 2016 r. stać się organem prowadzącym dla ZSP  

w Łobżenicy”. 

Pan Burmistrz zaznaczył, że powyższe pismo nie zostało jeszcze wysłane. Następnie 

powiedział: „Jeżeli przejęlibyśmy tą szkołę, dajemy sobie dużą szansę mając cztery klasy 

trzecie w gimnazjum. Jesteśmy w stanie, pracując oczywiście z uczniami, namówić ich, żeby 

poszli do tej szkoły”. Dodał, że przejęcie ZSP w Łobżenicy będzie wymagało zgody Rady 

Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję w sprawie sprawozdania Burmistrza Łobżenicy z realizacji zadań Gminy. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Poruszył temat przebudowy ulicy Targowej. Zapytał, czy został ustanowiony inspektor 

nadzoru. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Odpowiedział twierdząco. 
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Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Edmund Szcześniak 

Stwierdził, że w sprawozdaniu pana Burmistrza nie został poruszony temat przebudowy drogi 

gminnej w Liszkowie. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poruszył temat poprawy stan dróg gruntowych. Powiedział: „Jesteśmy w trakcie przetargu. 

Nie powiem dzisiaj, kto będzie te drogi robił. Najpóźniej w drugiej połowie sierpnia 

wchodzimy na wszystkie sołectwa i robimy drogi te, które zaplanowaliśmy, w ramach 

środków z funduszu sołeckiego plus te, które dodajemy z budżetu Gminy”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Dziamara 

Zwrócił uwagę na zły stan dachu świetlicy w Kruszkach. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oświadczył, że sprawa remontu dachu nie została zapomniana. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania Burmistrza 

Łobżenicy z realizacji zadań Gminy. 

 

 Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie  

Burmistrza Łobżenicy z realizacji zadań Gminy. 

 

Ad. 5  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok 

zostały wprowadzone poprawki. Poprosił panią Skarbnik o zabranie głosu w tym temacie.  

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka 

Oznajmiła, że radni otrzymali w dniu dzisiejszym poprawione materiały. Powiedziała, że 

zaszła konieczność dokonania zmiany wartości zadania polegającego na przebudowie drogi 

Łobżenica-Kruszki. Poinformowała: „Przy ustalaniu szacunkowej wartości przedsięwzięcia 

pracownik merytoryczny wskazał również wydatki, które nie mają charakteru kosztów 
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kwalifikowanych”. Całkowita wartość przebudowy drogi nie może przekroczyć 

równowartości miliona euro. Dodała, że niewielkie zmiany zostały również wypracowane 

podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Następnie pani Skarbnik zapytała, czy mogłaby omówić propozycje zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2016-2024. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wyraził zgodę. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka 

Poinformowała, że do Wieloletniej Prognozy Finansowej zostałoby wprowadzone nowe 

zadanie inwestycyjne polegające na przebudowie drogi Łobżenica-Kruszki. Oznajmiła, że 

Gmina otrzymała dofinansowanie na realizację tej inwestycji w wysokości 2 563 470 zł. 

Powiedziała, że „przed podpisaniem umowy o dofinansowanie Rada Miejska powinna podjąć 

uchwałę w tym zakresie”. 

Poinformowała, że kolejna zmiana związana jest z aktualizacją wartości przedsięwzięcia 

budowa chodnika w Luchowie. Na ten cel zostały zabezpieczone środki w wysokości  

33 744 zł. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 51 546 zł. Kwota 17 500 zł pochodziła 

z funduszu sołeckiego. 

Pani Skarbnik oznajmiła, że w związku z realizacją zadań wynikających z wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Gminy 

Łobżenica na lata 2016-2022 zaszła potrzeba podwyższenia kapitału zakładowego spółki 

komunalnej o 24 992 zł. 

Pozostałe propozycje zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy dotyczą: 

- zmniejszenia nakładów finansowych na budowę budynku mieszkalnego (socjalnego)  

z 5 800 000 zł do 2 000 000 zł,  

- zmniejszenia nakładów finansowych na realizację zadania pod nazwą budowa sali 

gimnastycznej w Łobżenicy z aulą, Dźwiersznie Małym i Wiktorówku z 3 000 000 zł do  

2 000 000 zł, 

- obniżenia o kwotę 383 900 zł wydatków na rozbudowę świetlic wiejskich  

w miejscowościach Kunowo, Luchowo, Kruszki i Fanianowo. 

- przesunięcia środków przeznaczonych na budowę ścieżki rowerowej z Trzebonia do 

Dziunina m.in. na budowę dróg gminnych w latach 2022-2024 - „Gmina Łobżenica nie ma na 

ten moment planu ścieżek”. 
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W kolejnej części wypowiedzi pani Skarbnik przedstawiła propozycje zmian w budżecie 

Gminy na 2016 rok: 

- zmniejszenie o kwotę 152 000 zł planu wydatków bieżących w rozdziale drogi gminne, 

- przeznaczenie 38 000 zł na przebudowę drogi gruntowej w miejscowości Chlebno, 

- przeznaczenie 55 000 zł na przebudowę drogi w miejscowości Kunowo, 

- przeznaczenie 59 000 zł na przebudowę drogi w miejscowości Liszkowo, 

- wniesienie udziałów do spółki komunalnej 24 992 zł - środki na ten cel mają pochodzić ze 

zmniejszenia wydatków na rozbudowę świetlic wiejskich w miejscowościach Kunowo, 

Luchowo, Kruszki i Fanianowo, 

- zwiększenie o 8 000 zł wydatków na zakup środków dydaktycznych i książek, 

- dokonanie zmian w planie wydatków gimnazjum: zwiększenie środków na zakup 

materiałów i wyposażenia (o 5 750 zł) oraz na zakup usług pozostałych (o 5 200 zł), 

- zwiększenie planu dochodów w dziale oświata w wyniku podpisania umowy na wynajem 

pomieszczenia na gabinet fizjoterapeutyczny oraz uzyskania refundacji z ZHP, 

- dokonanie zmiany klasyfikacji budżetowej środków w wysokości 53 320 zł przeznaczonych 

na funkcjonowanie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Liszkowie - środki na ten cel powinny 

zostać ujęte w planie finansowym Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

- przeznaczenie 2 000 zł na zakup piłkochwytów - środki na ten cel mają pochodzić ze 

zmniejszenia wydatków na zakup materiału na drogi gminne (zmiana funduszu sołeckiego 

wsi Kunowo). 

Pani Skarbnik odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Łobżenica na 2016 rok. Poinformowała, że w wyniku dokonanych zmian plan dochodów 

budżetu Gminy zwiększy się o 18 950 zł i wyniesie 33 337 187,96 zł. Plan dochodów 

bieżących wzrośnie do 31 497 187,96 zł. Plan dochodów majątkowych pozostanie bez zmian 

1 840 000 zł. 

Oznajmiła, że plan wydatków budżetu Gminy zwiększy się o 18 950 zł i po zmianie wyniesie 

33 945 174,35 zł. Plan wydatków bieżących zmniejszy się o 133 050 zł do kwoty  

30 154 118,35 zł. Plan wydatków majątkowych zwiększy się o 152 000 zł i wyniesie  

3 791 056 zł. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję dotyczącą projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Łobżenica na 2016 rok. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że Komisja Finansowa dokonała analizy propozycji zmian w budżecie Gminy. 

Powiedział, że część z nich dotyczy przeniesień środków pomiędzy wydatkami bieżącymi  

i wydatkami majątkowymi. Oznajmił, że wprowadzone mają zostać nowe zadania 

inwestycyjne. Dodał, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 

zaopiniowała propozycje zmian w budżecie Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Gminy Łobżenica na 2016 rok wraz z naniesionymi poprawkami. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XXI/179/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy Łobżenica na 2016 rok, która 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 6  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w kwestii projektu uchwały w sprawie 

zmiany „Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2016-2024”. Dodał, że 

do projektu uchwały zostały naniesione poprawki. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Oznajmił, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego dokonała analizy i oceny 

zaproponowanych zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy. Stwierdził, że 

uchwała zmieniająca WPF jest ważniejsza od uchwały budżetowej.  

Poruszył temat rezygnacji z budowy ścieżki rowerowej z Trzebonia do Dziunina. Powiedział: 

„Tak się stało, że nasza Gmina nie znalazła się w obszarze preferowanym w dofinansowaniu 

tychże zadań ze względu na to, że nie zostaliśmy włączeni do obszarów strategicznych 

inwestycji. Oczywiście nie mieliśmy na to wpływu, bo to Urząd Marszałkowski zatwierdzał 

na wniosek obszaru przyległego - Piły”. Oświadczył: „Można generalnie powiedzieć tak, że 
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Wielkopolska dalej prowadzi politykę rozwoju metropolii. Brak jest rozwoju 

zrównoważonego”.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego dostrzegł potrzebę rezygnacji  

z budowy ścieżki rowerowej z Trzebonia do Dziunina. Dodał, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała propozycje zmian do Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

„Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2016-2024” wraz  

z naniesionymi poprawkami. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XXI/180/16 w sprawie zmiany „Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica 

na lata 2016-2024”, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 7  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję dotyczącą projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie 

wkładu pieniężnego na pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 

jednoosobowej spółki Gminy Łobżenica - Zakładzie Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Łobżenicy sp. z. o. o. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Stwierdził, że jej podjęcie jest korzystne dla Gminy Łobżenica. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag zamknął dyskusję. Następnie poddał pod głosowanie projekt 

powyższej uchwały. 
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Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XXI/181/16 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego na 

pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki Gminy 

Łobżenica - Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łobżenicy sp. z. o. o. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję w kwestii projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację 

projektu pn. „Wsparcie dla osób starszych niesamodzielnych, w tym niepełnosprawnych  

z terenu gminy Łobżenica” w ramach działania 7.2.2 Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020. 

 

Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy Anna 

Gryniewicz 

Przedstawiła informacje na temat powyższego projektu. Oznajmiła, że został on 

przygotowany we współpracy ze spółdzielnią socjalną „Słoneczko” z Czarnkowa. 

Powiedziała: „Projekt uzyskał już aprobatę Urzędu Marszałkowskiego”. Aby móc go 

realizować, konieczne jest wyrażenie zgody przez Radę Miejską. 

Poinformowała, że wartość projektu wynosi 409 760 zł, w tym wkład Gminy Łobżenica 

20 493 zł. Obejmuje on okres od 1 września 2016 r. do 31 sierpnia 2018 r. 

Następnie pani dyrektor oznajmiła: „Projektem objętych będzie 20 osób: starszych, 

schorowanych, samotnych, niesamodzielnych z terenu Gminy Łobżenica. Osoby te, zgodnie  

z rozeznaniem służb specjalnie do tego powołanych, czyli ośrodka pomocy, wymagają 

wsparcia osoby drugiej. W ramach posiadanych środków nie zawsze jesteśmy w stanie to 

wsparcie tym osobom zapewnić”.  

Powiedziała, że projekt obejmuje m.in.: 

- podstawowe usługi opiekuńcze takie jak pielęgnacja, dbanie o czystość otoczenia chorego, 

przyrządzanie posiłków, robienie zakupów, 

- pomoc specjalistyczną, udzielaną przez pielęgniarki, asystentów osób niepełnosprawnych, 

fizjoterapeutów. 

Pani dyrektor poinformowała, że dodatkową formą wsparcia przewidzianą dla osób 

niepełnosprawnych będzie „mieszkanie wspierające, wspomagane”. Przybliżyła tą kwestię. 
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Oznajmiła: „Mieszkanie ze środków zapisanych w projekcie zostanie wyremontowane, 

wyposażone, dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych”. Będą w nim mieszkały trzy 

osoby wymagające specjalnej opieki. Po zakończeniu projektu będą one partycypowały  

w kosztach utrzymania mieszkania.  

Następnie pani Anna Gryniewicz powiedziała, że w ramach projektu zostanie zakupiony 

sprzęt do rehabilitacji. Przewiduje on również wprowadzenie tzw. pudełek życia. Ułatwiają 

one pracę służbom ratowniczym, ponieważ znajdują się w nich np. informacje na temat 

chorób.  

Dyrektor MGOPS oświadczyła, że w czasie realizacji projektu osoby biorące w nim udział 

nie będą obciążane kosztami. Dodała, że sytuacja zmieni się po zakończeniu projektu. 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Bronisława Mazurek 

Zapytała, czy osoby niezamożne, które wezmą udział w projekcie z zakresu pomocy 

społecznej, będą otrzymywały wsparcie po jego zakończeniu. 

 

Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy Anna 

Gryniewicz 

Odpowiedziała twierdząco. 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Bronisława Mazurek 

Opowiedziała się za realizacją projektu. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Stwierdził, że należy wspomagać osoby starsze i niepełnosprawne. Dodał, że omawiany 

projekt z zakresu pomocy społecznej „wymaga profesjonalnego podejścia”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag zamknął dyskusję. Następnie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Wsparcie dla osób starszych 

niesamodzielnych, w tym niepełnosprawnych z terenu gminy Łobżenica” w ramach działania 

7.2.2 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. 
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Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XXI/182/16 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Wsparcie dla 

osób starszych niesamodzielnych, w tym niepełnosprawnych z terenu gminy Łobżenica” 

w ramach działania 7.2.2 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 

lata 2014 - 2020. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Ogłosił dziesięciominutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie w obradach. 

 

Ad. 9  

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Wyraził zadowolenie z faktu, że wniosek w sprawie regulacji ruchu drogowego na terenie 

Łobżenicy, złożony na prośbę mieszkańców ulicy Dąbrowskiego, został przekazany do 

rozpatrzenia przez pana Stawiszyńskiego. Według radnego zaproponowane przez zespół 

dotychczasowe zmiany w znacznym stopniu mogą utrudnić dojazd do posesji mieszkańcom 

ulicy Dąbrowskiego.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Zapytał, czy uwagi dotyczące zmian w organizacji ruchu drogowego, zgłoszone podczas 

konsultacji z radnymi, zostaną przeanalizowane. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Odpowiedział twierdząco. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że projekty niektórych miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, np. obszaru Luchowa, miały zostać przedstawione do rozpatrzenia Radzie 

Miejskiej w lipcu 2016 r. Dodał: „Mam nadzieję, że na kolejnej sesji one się znajdą”. 
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Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Odpowiedział, że tak. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak 

Poinformował, że odbyło się kilka spotkań poświęconych wypracowaniu propozycji zmian  

w organizacji ruchu drogowego na terenie miasta.  

Oznajmił, że skontaktował się z nim pan Jendrzejewski w kwestii ulicy Dąbrowskiego. 

Poinformował, że poprosił wyżej wymienionego o dostarczenie listy z podpisami 

mieszkańców, którzy oczekują zmiany w organizacji ruchu na tej ulicy. Do dnia dzisiejszego 

do radnego nie trafiła taka lista.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Stwierdził, że mieszkańcy mają prawo do zgłaszania uwag. Dodał: „Jesteśmy po to, żeby 

zapewnić taką sprawną organizację, która przede wszystkim udrożni ruch na terenie miasta  

i zapewni bezpieczeństwo tego ruchu”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Wiesław Bodetko 

Zwrócił uwagę na „zapadnięty” przepust na drodze Topola-Ferdynandowo, co powoduje 

uszkodzenia przejeżdżających pojazdów. Poprosił pana Burmistrza o interwencję w tej 

sprawie. 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Bronisława Mazurek 

Powiedziała, że zakaz zatrzymywania powinien obowiązywać po lewej stronie  

ulicy Dąbrowskiego. Oznajmiła, że mieszkańcy parkują pojazdy po obydwu stronach tej 

ulicy, co powoduje utrudnienia w ruchu.  

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak 

Poinformował, że na terenie Łobżenicy mają miejsce przypadki parkowania pojazdów na 

skrzyżowaniach lub na przejściach dla pieszych. Oświadczył, że jednym z celów zmian  

w organizacji ruchu drogowego jest zwiększenie liczby miejsc parkingowych.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Opowiedział się za wprowadzeniem strefy płatnego parkowania w centrum Łobżenicy. 

Oznajmił, że w przeszłości była mowa o objęciu tą strefą obszaru rynków, ulicy 1 Maja  

i ulicy Powstańców. 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Bronisława Mazurek 

Stwierdziła: „Często spotykam się z tym, że przyjeżdża policja z Piły i tylko poluje na 

przechodniów”. Dodała, że policjanci powinni zająć się również innymi sprawami. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oświadczył, że wprowadzenie zmian w organizacji ruchu drogowego na terenie miasta jest 

ważną sprawą. Powiedział, że należy wysłuchać opinii mieszkańców w tej kwestii.  

Oznajmił: „Warto, jeżeli już tyle czasu poświęciliśmy na tą organizację, warto jeszcze raz 

usiąść, jeżeli są te sugestie i propozycje. Warto to przeanalizować”. 

Następnie pan Burmistrz poinformował, że zostanie wystosowane pismo do Zarządu Dróg 

Powiatowych w sprawie przepustu na drodze Topola-Ferdynandowo. Stwierdził, że 

Powiatowy Zarząd Dróg dysponuje zbyt małą liczbą pracowników. 

Burmistrz Łobżenicy oznajmił również, że zapadł wyrok w sprawie byłej pani Skarbnik. Na 

dzień dzisiejszy jest on nieprawomocny. Poinformował, że poprzednia pani Skarbnik 

dobrowolnie poddała się karze. Została skazana na półtora roku pozbawienia wolności  

w zawieszeniu na trzy lata. Dodatkowo musi ona spłacić należności wobec Gminy. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Borowy 

Oznajmił, że w przeszłości liceum w Łobżenicy liczyło nawet 12 klas. Stwierdził, że w dniu 

dzisiejszym rodzice mogą wybrać szkołę, do której będzie uczęszczało ich dziecko. 

Powiedział, że mieszkańcy wyjeżdżają za granicę w celu znalezienia dobrze płatnej pracy. 

Poruszył kwestię drzew rosnących przy drogach. Oświadczył: „Trochę tylko zawiało. Pełno 

gałęzi. Burmistrz wspomniał, że nie ma pieniędzy ani w powiecie, ani w drogach 

wojewódzkich. Kto te gałęzie ma sprzątać. My z naszego budżetu mamy to sprzątać”.  

Następnie radny Andrzej Borowy oznajmił: „Rok czasu czekam na przepust w Dźwiersznie. 

Pismo dostałem. Będzie wykonane w pierwszym półroczu. Który miesiąc już mamy”. 

Wyraził zadowolenie z faktu, że Powiat Pilski wykona przebudowę drogi Kruszki-

Kijaszkowo.  
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Zwrócił uwagę na to, że woda opadowa gromadząca się w zagłębieniach dróg na terenie 

Gminy powoduje ich dalszą degradację.  

Poprosił również o przedstawienie informacji na temat zakupu „gruzu” w celu poprawienia 

stanu dróg gruntowych. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poinformował, że miejsca, w których gromadzi się woda opadowa są znane. Dodał, że pisma 

w tej sprawie do odpowiednich organów zostały wysłane.  

Odniósł się do kwestii „gruzu”. Oznajmił, że „jesteśmy na etapie przetargu”. 

Stwierdził: „Co nam po drodze z Kruszek do Kijaszkowa, jak z Łobżenicy do Kruszek byśmy 

nie mogli dojechać”. Poinformował, że co roku Gmina wydaje 40-50 tys. zł na uzupełnianie 

ubytków w nawierzchni drogi Łobżenica-Kruszki. Działanie to nie przynosi jednak 

oczekiwanych efektów. Podziękował radnym za wyrażenie zgody na przebudowę drogi 

Łobżenica-Kruszki. 

Następnie pan Burmistrz powiedział: „Jeżeli chodzi o ogólniak, to ma być klasa 

ogólnokształcąca, klasa technikum i klasa zawodowa. Taki byłby pomysł. Uważamy, że jeżeli 

mamy cztery klasy w naszym gimnazjum, to jesteśmy w stanie popracować na zasadzie 

oczywiście współpracy i namówić dzieci, żeby tu poszły do szkoły. W mojej ocenie ta szkoła 

jest absolutnie do uratowania. Ale pod jednym warunkiem, że my będziemy tym organem 

prowadzącym tą szkołę. Jeżeli będzie jakakolwiek inna forma, to mam duże wątpliwości. 

Dlatego próbujemy z Powiatem na ten temat rozmawiać”.  

 

Ad. 10  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Odczytał treść wniosku radnego Ryszarda Biniaka z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie 

powołania komisji w celu sprawdzenia stanu technicznego i warunków użytkowania placów 

zabaw zlokalizowanych i wybudowanych na terenie Gminy. Kopia wniosku stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy oznajmił, że otrzymał od pana Burmistrza 

materiały dotyczące stanu technicznego placów zabaw. Poinformował, że w czerwcu br. 

odbyło się spotkanie z sołtysami poświęcone temu tematowi. Stwierdził, że zakup urządzeń 

na plac zabaw wraz z wymaganymi atestami to duży wydatek. Powiedział, że w przeszłości 
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kupowano urządzenia za niższą cenę. Nie posiadały one jednak certyfikatów. Po kilku latach 

użytkowania ich stan uległ pogorszeniu. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oznajmił, że na terenie Gminy znajduje się kilka placów zabaw, na których urządzenia 

posiadają wymagane atesty. Oświadczył: „Ale doskonale wiemy, ile to kosztuje”. Nawet  

70 000 zł.  

Pan  Burmistrz stwierdził, że utworzenie placów zabaw na terenie Gminy wymagało dużych 

nakładów pracy. Jest to efekt m. in. powstania funduszu sołeckiego. Powiedział: „Myślę, że 

cena była adekwatna do jakości. Te place nie są w stanie wytrzymać dłużej niż pięć, sześć 

lat”. Stwierdził: „Nie sądzę, żeby kogokolwiek można było pociągać dzisiaj do jakiejś 

odpowiedzialności”. Oznajmił: „Bardziej patrzyłbym w tym kierunku, że każdy chciał. Każdy 

sołtys organizował ten plac zabaw, bo te dzieci były najważniejsze”. 

Burmistrz Łobżenicy dostrzegł potrzebę wprowadzenia opiekunów placów zabaw. 

Poinformował, że został sprawdzony stan wszystkich obiektów. Ustalono, które urządzenia 

nadają się do naprawy, a które należy usunąć z placów zabaw. Dodał, że zakład komunalny 

ma oszacować koszty napraw. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Powiedział: „Cieszę się, że w ten sposób jest traktowany ten mój wniosek”. Stwierdził: 

„Instrukcją nie zapewnimy bezpieczeństwa”. Dodał, że intencją jego wniosku było zwrócenie 

uwagi na bezpieczeństwo dzieci korzystających z placów zabaw. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Edmund Szcześniak 

Stwierdził, że sołtysi dbają o stan placów zabaw. Powiedział, że wypadek może wydarzyć się 

również na obiekcie, którego urządzenia posiadają atesty. Oznajmił, że wymagane certyfikaty 

posiada niewielka część urządzeń znajdujących się na placach zabaw. Dodał: „Pan Biniak po 

złości to zrobił i ten wniosek do Rady złożył, bo plac zabaw zostanie w Łobżenicy. A na 

wsiach nic”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Wiesław Bodetko 

Poinformował, że plac zabaw w Topoli kosztował 3 300 zł. Dodał, że w przypadku zakupu 

urządzeń posiadających wymagane certyfikaty wydatki zwiększyłyby się do 30 000 zł. 
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Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Stwierdził: „Najważniejsze, że jesteśmy czujni, że będziemy zwracali uwagę” na stan placów 

zabaw. Powiedział: „Zróbmy może kilka profesjonalnych placów zabaw. Wydamy wtedy 

spore pieniądze, ale wiemy, że możemy spać spokojnie”. 

Według pana Burmistrza dobrze się stało, że temat placów zabaw został wywołany.  

 

Ad. 11 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Antoni Kapeja o godzinie 13:06 zakończył obrady XXI sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

 

Protokołował:        Przewodniczył: 

 

Łukasz Sobieszczyk       Antoni Kapeja 

 


